ATA nº 04/2015

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM

10/04/2015

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, às sete horas e trinta
minutos, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul,
foi realizada a reunião Ordinária tendo como pauta: Análise e elaboração de Parecer
de  aprovação  das  contas  do  mês  de  janeiro  de  2015.  Estavam  presentes  os
seguintes membros do Conselho Fiscal: Áurea Florêncio da Silva, Norato Marques
de  Oliveira,  Orlando  Conceição  Malheiros,  Zilda  Aparecida  Rodrigues  Ramires,
Antonio Marcos Marques, Adail Alencar Taveira, Valéria Ribeiro Lopes de Assis  e
Assunciona Ramona dos Santos. Iniciado os trabalhos os presentes deram início a
análise do balancete de janeiro de 2015. Durante a análise foi constatada na folha
de pagamento a existência de pessoas com licença médica por mais de dois anos.
Foi solicitada a presença da Diretora de Benefícios para prestar esclarecimentos
sobre o fato. Após análises e esclarecimentos o balancete foi considerado regular e
aprovado por unanimidade pelos membros presentes, sendo elaborado o Parecer de
aprovação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Marielle
Lopes Coelho lavrado a presente ata, e que depois de lida e achada conforme, vai
assinada por todos os presentes.

__________________________                                 ________________________
Áurea Florêncio da Silva                                                    Norato Marques de Oliveira

__________________________                                 ________________________
Orlando Conceição Malheiros                                           Assunciona Ramona dos Santos

__________________________                                 ________________________
Zilda Aparecida Rodrigues Ramires                                 Antonio Marcos Marques

__________________________                                 ________________________
Adail Alencar Taveira                                                        Valéria Ribeiro Lopes de Assis